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BIBLIOTECA
BG-1089-2015

Bogotá D.C., 15 de diciembre de 2015

Doctor
VLADIMIR SALAZAR AREVALO
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Presente

Asunto: Evaluación Técnica Propuestas Convocatoria Publica 015 de 2015

Respetado Doctor Salazar:

Adjunto a la presente se remite la Evaluación Técnica realizada a las Propuestas
presentadas a la Convocatoria Publica 015 de 2015.

DATOS GENERALES:

EVALUACIÓN
TECNICA VALOR PROPUESTA

Numero
PROCESO PROCESO

PROCESO OBSERVACI
NOMBRE DE NIT de

FONOTECA SERVIDORES y COLABORATORI REPRESE ON
PROPONENTE Folios

y
VIRTUALIZACION

ODE NTANTE PROPUESTA
VIDEOTECA TE LEPRESENCIA LEGAL C.C

Hector
UNION Fernando INCLUYE CD
TEMPORAL 015 NO $568.400.000 Montealegr OFERTA
COMPUFACIL 8001475 PRESENTO NO PRESENTO e Perea ECONOMICA
PRICELES 78-9 260 PROPUESTA PROPUESTA C.C 93400148
UNION carlos
TEMPORAL U.T. 7963418 $497.670.024 NO PRESENTO $1.421.879.990 Arturo NO INCLUYE
VLLCAM 5-2 235 PROPUESTA Martínez 79634185 CD

UNION CD OFERTA
TEMPORAL NO $1.379.950.117 Orlando ECONOMICA
TELEMICRO 8603531 PRESENTO NO PRESENTO Garzón NO TIENE

42015 10-7 190 PROPUESTA PROPUESTA Martín 19125295 CONTENIDO

~
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EVALUACIÓN OBSERVACIONES
ECNICA RESUMEN DE RESULTADOS

PROCESO
PROCESO PROCESO

NOMBRE DE COLABORATORIO
PROPONENTE

NIT
DE

SERVIDORES Y FONOTECA y

TELEPRESENCIA
VIRTUALIZACION VIDEOTECA

UNION TEMPORAL NO
015 COMPUFACIL NO PRESENTO ADMISIBLE PRESENTO
PRICELES 800147578-9 PROPUESTA PROPUESTA

Debe Subsanar con Carta
UNION TEMPORAL ADMISIBLE NO PRESENTO ADMISIBLE Adendo 2 Numerales 2.6 y
U.T. VLLCAM 79634185-2 PROPUESTA 2.8

a Oferta Tecnica de la Union
emporal TELEMICRO NO
UMPLE con la totalidad de los

NO ADMISIBLE equisitos técnicos.
NO

UNION TEMPORAL NO PRESENTO PRESENTO Debe Subsanar con carta
In:LEMICRO 2015 860353110-7 PROPUESTA PROPUESTA ~dendo 2 Numeral 2.8

Las Propuestas con resultados de Evaluación ADMISIBLE, se consideran que
CUMPLE con los requisitos Técnicos requeridos por parte de la Universidad en la
Convocatoria Publica 015 de 2015.

Se considera subsanable la carta de compromiso requerida en el Adendo 2 en los
numerales 2.6. y 2.8., dado que no es susceptible de asignación de puntaje y siendo
aplicable para el caso en el cual el Oferente dado el caso se defina como Proveedor;
se solicita a los Oferentes que sea subsanada.

Igualmente se anexan los cuadros de Evaluación individual para cada una de los
ítem Evaluados y su copia en medio digital.

Anexo: (24) Folios Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015

Consecutivo, archivo y copia

NOMBRE CARGO FII'/ ~
PROYECTO Juan Carlos Gongora OPS Especializado '--" "j
REVISO Y APROBO Ora. Enith Mireya Zarate Peña Jefe Sección Biblloteca ~ . ....; .,.,

I



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 015 DE 2015

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, ENTREGA, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, ADECUACIÓN Y
PUESTA EN

CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL PARA EL SISTEMA DE BIBLIOTECAS DE LA
UNIVERSIDAD DISTRlTAL FRANCISCO lOSÉ DE CALDAS.

ELABORADO: DIRECCIÓN SISTEMA DE
BIBLIOTECAS UDFJC
JEFE: ENITH MIREYA ZARATE PEÑA
Fecha de Inicio: 11 de diciembre de 2015
Fecha de Terminación: 15 de Diciembre de
2015
CONDICIONES DE EVALUACIÓN TECNICA

Se evaluarán los requisitos técnicos y el cumplimiento de lo requerido
en los numerales contenidos en el Capitulo 2 Pliego de Condiciones.
y los Anexos correspondientes Se debe tener en cuenta que estos
aspectos son de obligatorio cumplimiento dado que no otorgaran
puntaje, pues se entienden como documentos habilitante El
resultado de la evaluación será ADMISIBLE o NO ADMISIBLE
técnicamente.

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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PROCESO FONOTECA y V1DEOTECA
PROCESO SERVIDORES Y

VIRTUALlZACION
PROCESO COLABORATORIO DE

TELEPRESENCIA

ADMISIBLE NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE OBSERVACIONES

NO
PRESENTO
PROPUESTA ADMISIBLE ADMISIBLE

NO NO
PRESENTO PRESENTO

ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA

ADMISIBLE

COMPUFACIL
TELEMICRO -PRECILLES VLLCAM TELEMICRO

NO
PRESENTO
PROPUESTA

NO
PRESENTO

ADMISIBLE PROPUESTA

COMPUFACIL
-PRECILLES VLLCAM

NO
PRESENTO
PROPUESTA

del

DOCUMENTACION

EVALUACION TECNICA

2.3. CAPACIDAD FINANCIERA.
2.3.3. CLASIFICACION DEL
REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA
CÁMARA DE COMERCIO
Es preferible que el oferente esté
clasificado en el Registro Único de
Proponentes (actualizado e
Inscrito) en las siguientes
Clasificaciones UNSPSC,
cumpliendo con el tercer grado de
clasificación:
2.4
TECNICA
2.4.1 Experiencia
ro nente:

El proponente deberá acreditar,:
para cada uno de los componentes '
de la solución a la que se presente; ,
que ha celebrado, ejecutado y
liquidado (siempre y cuando el'
régimen de contratación exija esta
liquidación) totalmente, contratos
en los últimos cinco (5) años,
contados retroactiva mente desde la '
fecha del cierre del presente' NO
proceso de selección, cumpliendo PRESENTO
con las si ulentes condiciones: PROPUESTA

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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La sumatoria de los contratos o de
las certificaciones o de los contratos ;
y las certificaciones; para cada una '
de los componentes de la solución
a los que se presente; deberá ser
como mínimo, Igual o superior a
una (1) veces el valor del
presupuesto oficial establecido en
presente proceso de selección, para
cada uno de los componentes de la
solución. (ver numeral 1.9 del
presente documento).

2.4.2 Documentación Técnica -
Pro uesta

REQUISITOS DESDE DEL
PUNTO DE VISTA TÉCNICO

2.6 DESCRIPeI N GENERAL
DE LA SOLUCIÓN REQUERIDA
PARA EL COMPONENTE DE
VIDEOTECA y FONOTECA

NO
PReSENTO
PROPUESTA

NO
PRESENTO

ADMISIBLE PROPUeSTA
NO
PRESENTO
PROPUESTA

NO NO NO
PRESENTO PRESENTO PReSeNTO

ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA ADMISIBLE ADMISIBLE

NO NO NO
PRESENTO PRESENTO PRESENTO

ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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La oferta deberá cumplir con la
totalidad de los requisitos
señalados en cada uno de los
numerales de la presente
Convocatoria, sin modificar su
contenido, dandorespuesta
expresa en cada literal, si se
compromete o no a cumplir con lo Para U.T. VLlCAM: se solclta
exigido en el pliego de que se subsane la Carta de
condiciones. se exige por parte de compromiso: Item Videoteca y
la Universidad que el oferente - Fonoteca de acuerdo con los
entregue una carta de compromiso numerales 2.6 del Adendo 2.
en la que se compromete a que en
caso de serie adjudicado el se exige por parte de la
proceso, como proveedor deberá Universidad que el oferente
entregar la garantía de fábrica a entregue una carta de
nombre de la Universidad, de , compromiso en la que se
mínimo de un (1) año sobre las compromete a que en caso de
partes adquiridas, y tres (3) años serie adjudicado el proceso,
para todos los equipos, contado a como proveedor deberá
partir de la fecha registrada en el entregar la garantía de fábrica a
documento de arranque o Inicio de nombre de la Universidad, de
funcionamiento de la solución, sin mínimo de un (1) año sobre las
que ello represente costo adicional partes adquiridas, y tres (3)
para la Universidad, Los aspectos años para todos los equipos,
técnicos fundamentales se contado a partir de la fecha
presentan a continuación y se registrada en el documento de
advierte que la no cotización de la arranque o Inicio de
totalidad de los requerimientos NO NO funcionamiento de la solución,
técnicos se considerará causal de PRESENTO PRESENTO sin que ello represente costo

"O-rechazo de la oferta . PROPUESTA FALTA PROPUESTA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA adicional oara la Universidad
Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015 rPágina 4 de 7



OFERTA TECNICA
EVALUACION DE EQUIPOS Y
ELEMENTOSQUE CONFORMAN
LASOLUCION
2.7 DESCRlPCI N GENERALDE
LA SOLUCIÓN REQUERIDA
PARA EL COMPONENTE DE
SERVIDORES Y
VIRTUAUZACIÓN
2.7.1 Solución Integral
La oferta deberá cumplir con la
totalidad de los requisitosseñalados
en cada uno de los numeralesde la
presente Convocatoria, sin
modificar su contenido, dando
respuestaexpresaen cada literal, si
se compromete o no a cumplir con
lo exigido en el pliego de
condiciones. se exige por parte de
la Universidad Las certificaciones
necesarias por parte de los
fabricantes para que a futuro no se :
tengan inconvenientes con
empresasque no representan a los ¡
fabricantes en el país, de la misma ;
manera, los aspectos técnicos:
fundamentales se presentan a i

continuacióny se advierte que la no ,
cotización de la totalidad de los
requerimientos técnicos se
considerarácausalde rechazode la
oferta. NOAPUCA
OFERTA TECNICA
EVALUACION DE EQUIPOS Y
ELEMENTOS QUE CONFORMAN
LASOLUCION
2.8 DESClUPCIN GeNeRAL DE
LA .SOLUCIÓN INTEGRAL
REQUERIDA PARA EL
COMPONENTE DE
COLABORATORIO y
TELEPRESENCIA

NOAPUCA NOAPUCA

NO NO
PRESENTO PRESENTO

ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA NOAPUCA NOAPUCA NOAPUCA

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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La oferta deberá cumplir con la
totalidad de 105requisitos
señalados en cada uno de 105
numerales de la presente
Convocatoria, sin modificar su
contenido, dandorespuesta Para U.T. VLLCAM y Union
expresa en cada literal, 51se i Temporal TELEMICRO 2015 :
compromete o no a cumplir con lo

!
se solcita que se subsane la

exigido en el pliego de i
carta de compromiso : Item

condiciones. se exige por parte de Colabora torio de Telepresencla ,
la Universidad que el oferente de acuerdo con el numeral 2.8
entregue una carta de compromiso del Adendo 2.
en la que se compromete a que en
caso de serie adjudicado el se exige por parte de la
proceso, como proveedor deberá Universidad que el oferente
entregar la garantía de fábrica a entregue una carta de
nombre de la Universidad, de compromiso en la que se
mínimo de un (1) año sobre las compromete a que en caso de
partes adquiridas, y tres (3) años serie adjudicado el proceso,
para todos los equipos, contado a como proveedor deberá
partir de la fecha registrada en el entregar la garantía de fábrica a
documento de arranque o inicio de nombre de la Universidad, de
funcionamiento de la solución, sin mínimo de un (1) año sobre las
que ello represente costo adicional partes adquiridas, y tres (3)
para la Universidad, Los aspectos años para todos 105equipos,
técnicos fundamentales se contado a partir de la fecha
presentan a continuación y se registrada en el documento de
advierte que la no cotización de la arranque o inicio de
totalidad de 105requerimientos NO funcionamiento de la solución,
técnicos se considerará causal de PRESENTO sin que ello represente costo
rechazo de la oferta . NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA PROPUESTA FALTA FALTA adicional Dara la Universidad

La Oferta Tecnlca de la Unlon

OFERTA TECNICA - Temporal TELEMICRO NO

EVALUACION DE EQUIPOS Y NO CUMPLE con la totalidad de los

ELEMENTOS QUE CONFORMAN PRESENTO NO requisitos tecnlcos

LA SOLCUCION NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA NO APUCA PROPUESTA ADMISIBLE ADMISlllLE

ANEXA 3 OFERTA ECONOMICA

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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Propuesta económica, utilizando :

para este fin el Anexo No. 3 !

establecido en este Pliego de
Condiciones. Se solicita a los
proponentes aliegar en medio
digital copia de la propuesta
económica. Este medio digital hará
las veces de anexo como apoyo
para la verificación de las

'NOoperaciones matemáticas NO NO NO NO
efectuadas por los oferentes para ¡PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
oresentar su oferta económica. ; PROPUESTA ADMSIBLE PROPUESTA ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA ADMISIBLE ADMISIBLE

I

¡NO NO NO NO NO Los oferentes deben subsanar
¡PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO NO las observaciones a que haya

EVALUACIU6N FINAL ¡PROPUESTA ADtot~IBLE_. PROPUESTA ADMISIBLE PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA ADMISIBLE ADMISIBLE luoar

Resultados de la Evaluación Técnica Convocatoria Publica 015 de 2015
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO lOSE DE CALDAS

EVALUACION nCNICA- PROCESO FONOTECA y VlDEOTECA
CONVOCATORIA PUBUCA 015 DE 2015

OBJETO: CONTRATAR LA ADqUISICIÓN, ENTREGA, INSTALACIÓN, CONfiGURACIÓN, ADECUACIÓN Y PUESTA EN
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUaÓN INTEGRAL PARA EL SISTEMA DE BIBUOTECAS DE LA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO lOS~ DE CALDAS.

ELABORADO: DIRECCIÓN SISTEMA DE BIBUOTECAS UDFlC
lEFE: ENnH MIREY" ZARATE pEAA
Fecha de Inicio: 11 de didembre de 2015
Fecha de Terminadon: 15 de Oldembre de 2015

CONDICIONES DE EVALUACIÓN TECNICA

se evaluarán los requisitos técnicos V el cumplimiento de lo requerido en los numerales contenidoS en el Capitulo 2 Pliego de Condidones. y los Anexos correspondientes Se debe tener en cuenta que estos aspectos son ele obligatorio cumplimiento dacio que no
otorgaran puntaje, pues se entienden como dOCUml!:ntos habilitante El resultado de la evaluación será ADMISIBLE o NO ADMISIBLE técnicamente.

EVALUACIÓN TECNICA VALOR PROPUESTA

NOMBREDEPROPONENTE HIT N\IIlIen:ldeFollos PROCESOC0l..A80AATORIODE TElEPRESENCIA
PROCESOSERVIDORESY PROaSO FONOTtCA y VlDEOTtCA OB5ERVAClONPROPUESTA
VIRTUALlZACION REPRESENTANTELEGAL c.c

5568.400.000
INCLUYECOOFERTA

UNIONTEMPORAL015COMPUFACllPRlCElES &001.•7578-9 260 NO PRESENTO PROPUESTA NO PRESENTO PROPUESTA HectorFernandoMonteale~Perea 9J40014! ECONOMICA

UNION TEMPORAL U.T. VllCAM 7963"13502 215 $1.421.879.990 NO PRESENTO PROPUESTA $497.670.02" ü!ios Arturo Martlnel 796341115NO INCLUYE CD

51.379.950.117 CD NO TIENE CONTENIDO

UNION TEMPORAL TELEMICRO 2015 116035311().7 190 NO PRESENTO PROPUESTA NO PRESENTO PROPUESTA Orbndo Ganon Martln 19125295 CD OFERTA ECONOMICA

PROCESO FONOTECA y

JMAAll
1. SISTEMA ESPECIALIZADO DE REPROOUCCION DE MEDIOS
1.1. o conmatrizde ntos

1.2. R oduoclón 30 desde dlsoos

1.3. Mando a dlstancla ; Si

1.... e OLNA 1.5

1.5. vIdooout 11080 4

1.6. One steroo chanool (2ch) tor Mulli-zone

1.7. Streamlnavldoo:YouTube, N81Fllx

1.8. DIscFormmPlayabllity;

'BD-Vrdeo

'BD-R

'BD-RE

• OVD-Vmo

• OVD-Audlo

• OVD+R, OVO+RW

(Video moda. AVCHO formot)

• OVO.R, OV[)'RW

(VIdeo moda. AVCHO format)

• Super Audio CO
• Audio CO

'C[).R,C[)'RW

1.9 PlayabMIfl1es:

MP3(.mp3)

WMA(.wma)

AAC(.m.4a)

LPCM (.wav)

FlAC (Jlac)
JPEG(.fpgf.jpag)

PNG(.png)

DIvXa!l(.avlI.dlVll/.m~

MPEG (.mpgl.mpagl.mp4f.tsJ.m2t)

WMV(.wmVl

AVI .avl)

1.10. P1ayabl8mlldi.ll;B[).A/-RE

DVD-A/-RW/+Af+RWI
CO.R/.RW: USB ---.no dallice: Network

1.11. Video:

1.11.1. S naltormotNTSC.PAL

1.11.2. AudIo out char.ctl!rilllcl

1.11.3. SIN 115dB(B0

Evalulclón Tkn!C.de laConVOCllorlaPublica No. 14 de 2012

IrlllmO",H,".«
TREINTA Y TRES SI

aJMPLEI NO CUMPLE
CUMPlE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
a1MPlE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE



1.11.4. Total harmonlcdlstortlon 1 kH%, 0.0025% (BO)

1.11.5. O amicronQEll00dB(BOI

1.12. General

1.12.1. PowElfau 12{}V,GOHz

1.12.2. PowElfCOflSum ion20W

1.12.3. 0.3W(EoElf Savin Stand

1.12.4 0.5W (NormalStond

1.12.5 12W(QulckStllrt)

1.12.6. Dimensiona Wx H xD 17 3/32" J(41/4"J( 1139164"; 434 x 106 J(295 mm

1.12.1. W ht101bs130z,4.9k

1.13. Port.
1.13.1. VIdeoHDMI 1

1.13.2. Audio Ana oull(2ch,lJA)1

1.13.3. Control Elhefnet 1; USB 1; Remote COIllrol (IN/OUT) 1 /1

1.14 ADJUNTAR CATALOGO V/O MANUALES

1.15. ADJUNTAR DIRECCION PAGINA WEB DEL FABRICANTE DEL EQUIPO PROPUESTO

mBM¡i''"'}- ":;¡ "~ 'WM!U
2. CONTROL 11BUTTON CANTIDAD TRECE(13) CUMPLE

CUMPlE

2.1.
PORTS: 2 RS-232 on terminal block conneetOI"$, 1 RS-46S on terminal block conneetors. 1

Etheme\RJ-45 rt21R. CUMPlE

2.2. ~~n~~:.r=_ ~1~e~~~a~::\=~~ne::c~::n~~et:~.C, 2A, GOV AC maxjmum on CUMPtE

2.3. POWER CONSUMPTlON: 12V OC, 155mA. CUMPLE

2.4. Button 6 UnlYel'sal Room Control!er CUMPLE

DIMENSIONS: 6.9cm x3.14em J(11.4cm {2J1" x 1.23" x 4.4g1 US; 15.1cm x3.14crn x

2.5. 6.6cm (5.94" x 1.23" x 3.391 and 15.1cm J(3.14cm x8.ocm (5.94" J(1.23" x3.15") EU W, O,

H CUMPLE

2.6. WEIGHT: 0.3k O.671bsa O< CUMPLE

2.7
ACCESSORIESI softwareADMIN1STRACION: Power supply, Java basad control software

interna Wlndow&«l-btlsedeonfi urationsoflwll.r •. CUMPLE

2.6.
OPTlONS: RK-2WP 19" rack adapter, dual IR emilter cable, single IR emllter cable, IR
e)d:ensloncable CUMPLE

2.9, software ADMINISTRACION: InclUido CUMPLE

., .)~;~~
, .* '.

4. RACK DE42 U TRES' CUMPLE

4.1.
Puerta3: Con puertM en ambos caras, Puerta lrontal con vidrio endurecido y cerradura de_.- CUMPLE

4.2. Palencia: Multltomll 120 van Pawered veinte 20 salidas minlmo CUMPLE

4,3. Ventilación:: Ventllaclón: Doa ventiladores CUMPLE

4.4. Msterlal:aeeroColdRold de2a1.2mmde .~~ CUMPLE

.,5. Colof:N ,. CUMPLE

4.6. Bo, : Necesarias •• n" ~Ioo I der9flrooucclón transmisión CUMPLE

4.7.
Bandejas Rack para audllonos: Bandejas adecuadas para el Rack, para almacenamiento,
or nlzación oteocl6n de los AudífonO('l" IIUS accesorios CUMPLE

4.8. Rueda9:lncluldas CUMPLE

4.9. Garanlla: Tres 3 Años de CUMPLE

~c'",
TV PROFESIONAL 66 OCHO • CUMPLE

5.L PANEL MODEl6SLX540S 601..X540S 55LXS4OS 49t.X54OS CUMPLE

5.2. Slze85"CI~ CUMPtE

5.3. PanelTechn IPS CUMPtE

5.4, Bacllt htT LEO Ed } CUMPtE

5.5. • hlness3SOCd1m2 CUMPtE

5.6. amic Contrast Ratio 1,000,000 : 1 CUMPtE

5.7, Statlc Panel Conlr8st Ratio 1,400:1 CUMPLE

5.8, Vio"' 19176"/118. CUMPLE

5.9. R~ TIme GtoO 8ms9ms CUMPLE

5.10, FrlUfU:lRate240Hz CUMPLE

5.11. BROADCASTING SYSTEM: Analog NTSC
CUMPLE

Dlgllal ATSC, Clear QAM/VSB

5.12. VIDEO: CUMPtE

ResohJtlon 1920 x 1080 (FHO) CUMPLE

TripleXD EnglneVes CUMPLE

Aspect Ratio a modes (16:9, Just SCan, Se! by Program, 4:3, Zoom, CInema Zoom 1)

CUMPLE

5.13. AUDIO; CUMPLE

Ev.lu.cl6nT«nlulde l. ConYOClltorllPubllc. No. 14 de 2012
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Audio Outpul lOW .•. 10W

$ound Syslem 2.0 eh

CIeafVoiceYes

Sound Moda 6 modas (Slandafd. Naws. Musit. Cinema. Sport. Game)

~
CUMPLE

CüMPlE

CUMPLE

5.14.
s.;-;
~~~~~~
5.\6.6

5.16.7.

~~~~~~~~~~~~~~~
~.
~~
~.

~~~~~~~
l.!!L~
~9.

5.19.

5.20.

Sound Opllml%8f 3 modas (NOfmal. wall-Mounl.Type. Stand Type)

HOMI-CEC Ves (wilhout ARC)

~
FEAñiRES
LockModeYes

~es

~
ModeYes

~es

~C
USBAulo~
MovingPictura

Pla'tbaCk (SO/HD/Plus HO)
ast. wmv, 3ap. 3gfl2. dlvx, avi. mp4. m4v, mov. mIN. Is, trp,

mis. m2t5, vob, mpg, mM, mpe

Plclula jpes.l?!!. ¡pe, BMP. PNG
Audio Codee mp3, MC. M"A., OGG, WMA. WMA 10 Pro
EJrt.mal Speaker Out Ves (VarlllbIIlIFb:edfllne Out, 3.5mm, SI.r~, Slnllle Ended TV'OI (GNo, L .•.• R"'), 1W wIth en)

AJP Compatltll1itv Ves (RS232C, HDMI)

AJP Inter1aca AS232C, Ha,",' CEC
Auto Offl Auto S!eep Ves

Smart Enargy Savtng Ves

Kensington LockStand

RTC (Real TIme CIocI<) Ves

Wi-A W\-F¡ Dong!e Ready

SuperSign UtIl{3.0)Yes

INTERFACE (SITE)~
~-

INTERFACE (REAR)

RFln 1
AV In (Compos!tll) 1 (Sharing wllh Componen! In

Componenlln 1 (Y, Pb,Pr) .•.Audio(UR)

DigjtaI Audio Out 1 (Optic

RGBln 1 jO-sub 15p1n)
PC Audio Input 1 (Sharlna wit1l Component in)

RS-232C 1 ¡D-sub

HOMlln1

tAN 1 (RJ45)
ADJUNTAR CATALOGO VIO MANUALES
ADJUNTAR DIREr.r.ION PAGINA WEB DEL FABRICANTE DEL FOUIPO PROPUESTO

CUMPLE

~
CuMPLE

CüMPlE
'Cü'MPLE
~~~~
CUMPLE

~
CUMPLE

~
CUMPLE

'üiMP'lE
'CüM'PlE
CüMPü
~
CuMPLE

'CüM'Pli
'CU'MPLE
'Cü'MPlE
~
CUMPLE

~
CUMPLE

CüMPlE
euMP'l'E
CUMPlE
'CüM"Plf
CUMPLI
CUMPtE
CüMPiE
'C'UMPlE
CUMPlE
CUMPi.E
Cü"MPlE
CUMPü
CUMPLE
CUMPlE
'C'UMPLE
'C'UMPLE

11. n!....;S; NAill
6.1. ScreensizeOnctws): 19.5

6.2. Panel TVD8:TN

6.3. Asoect Ratio: 0,672916666666667

6.4. Rasolutlon: 1600 X 900

6.5. BriOhlness cdlm2:2OO

6.6. Conlfast Ratio: SOOOOOO:l

6.7. R~seTlme ms}:5

6.8. V\ewlna AA ¡lIt""!: 90165 /CR>10)

6,9. ColOOr D9tlIh (Num of CoIouf3): 18.71.4

6.10. plxalPilchfmml:0.271xO.262

6.11. CoIour Gamul: 72% CIE19761

6.12 Surlace Trealment: Antl-Gtare,3H

6.13. In 110 tD-Sub

8.14. Festurllll:

6.14.1. OOCIC1:Yes

6.14.2. lnlaiUOOñlAutO:Yes

8.14.3. PIUQ&PtDV: Vas

6.H,4. KayLock:Yas

6.14.5. Flitkersafa:Yas
8.14.8. Dual Smalt SoIutlon (Dual web, Dual Display. Smart ResoIutlon ).: Ves

6.14.7. CoIourWIzard:Yes

6.15. Stand:

8.15.1. BlIlIedelachable:Yea

6.15.2. Tin( ):Yes:.5"-~ee

6.16. Standard (certlllcallon) & VESA Mountlna:

8.18.1. UL(cUl):Yes

6.16.2. TW~.Yea

6.18.3. FCC-B, CE: Ves

6.17 Power:
6.17.1. T 1 InDUt:Adaotorl 100-2"OV

8.17.2. ConsumDllon Normal On (Typ.): 20W

16.17.3 NormalOn(EPA}: 16W

Evalu~tión Técnlc~ de la Convoe~torioJ Pub'¡Ci No. 14 de 2012

CINCOI!
CUMPLE

CUMPlE
'CUMPtE
CüMPlE
CUMPü
CUMPLE
CUMPtE
CU'MPlE
~
CUMPLE

CUMPLE
~
CUMPLE

~
CUMPLE

CUMPLE
'CUMPU
~
CUMPLE

'C'üMñ£
'Cü'MPlE
CUMPlE
CUMPlE
'CüMPlE
~
CUMPLE

~
CUMPLE

CüMP'lE
~
CUMPLE

CUMPLE. r]CUMPLE

~
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.'
6.17.4. Consum ion Powar SavelSI M0d6(Maxl: O.3W

6.17.5. OC Off (Ma1:}:O.3W

6.18 Accessory:

6.18.1. Power Cord: Ves

6.18.2. o-Sub:Ve9

6.19. ADJUNTAR CATALOGO Y/O MANUALES

6.20. ADJUNTAR DIRECCION PAGINA WEB DEL FABRICANTE OEl EQUIPO PROPUESTO

~~~~~~
CUMPLE

-"

'-'ti",v; ;,l&,,\._'I;M~--: '''3ff;{.;~;~m;m*CU
7, AIRPORT EXPRESS OCHO 8 CUMPLE

7.1. Sistemas O ativosso CUMPLE

7.1.1. lOS device wilh ¡OS 6 or latar afld AirPOft UUlity CUMPLE

Mac wilh OS X UorI 1/10.7.3 or!atar allá AirPort UtiHly 6.1 CUMPLE

Mae wllh OS X 1/10.5.7 or !atar and AirPort UliUty 5.6.1 CUMPLE

pe wilh Windows 7 or!alar lIlld AirPort Utility 5.6.1 CUMPLE

7.2. Stream music wilh AirPlay. CUMPLE

7.3. Simultanoous dual.band 802.11/1 on !he 2.4GHz allá 5GHz wlreless baods CUMPLE

7.4. Base-BanlennllS CUMPLE

7.5. Com tibia with devices usin Ihe 802.118. 802.11b. 802.11t1, allá 802.11nsOOcirlCStiOns. CUMPLE

7.6. Dimef\Sions; 3,85 iJlches (98 mm) by 3.85 inchas (98 mm) bv6.6 inchas (168 mm) CUMPle

7.7. Accesorios Incluida edamoolaieyanclaieH- uwedAlrMounl.cables CUMPle

7.8. ADJUNTAR CATALOGO YIO MANUALES CUMPlE

7.9 ADJUNTAR DlRECC10N PAGINA WE8 DEL FABRICANTE DEL EQUIPO PROPUESTO CUMPlE

8.1.

8.2.

!:1:.~
S.S.

~
~
1.9.ruo.

g6rKtti¡
AMPLIFICADORES DE AUDIFONOS

NumberofChaflOels:4

Input Connectlons .

GoId Plated RCA Phono

1/4" TAS Phone

1/8" p.5mml Mini

Oulpul Connectors: x4 Raar Mountoo 1/8" (3.5mml TAS Mini

Fundion Controls: lt4 Level Controls

Fraquancy Response: 20Hz to 50kHz (+/- 1.5<18'

THD + N : < 0.1% (10mW output, 100 ohm load)

Nolse: < .05dB (below 10mW output, 100 ohm Ioad,maximumllain

Disptav: LEO
Olmenslons (Wld)j: 5.75 )(3" p •.a xH

SDOCiattIes:Choiceo13InputSla;;¡4 Rear

TREINTA V TRES fU)

'MMM~;:CViü'~
CUMPLE

~
CUMPLE

~~~~~~~~~~
CUMPlE

CUMPLE

~.

hilUicl6n Tknlci de ti Convoutorli Publiu No. 14 de 2012
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCSCO JOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA - PROCESO SERVIDORES Y V1RTUAUZACION
CONVOCATORIA PUBUCA 015 DE 2015

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, ENTREGA, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, ADECUACIÓN Y PUESTA EN
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL PARA EL SISTEMA DE BIBUOTECAS DE LA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

ELABORADO: DIRECCIóN SISTEMA DE BIBUOTECAS UDFJC
JEFE: ENITH MIREYA ZARATE PERA
Fecha de Inicio: 11 de didembre de 2015
Fecha de Termlnadon: 15 de Diciembre de
2015

CONDICIONES DE EVALUACIÓN TECNICA

Se evaluarán los requisitos técnicos V el cumplimiento de lo requerido en los numerales contenidos en el Capitulo 2 puego de Cond!dones. V los Anexos correspondientes se debe tener en cuenta que estos aspectos son de obligatorio cumplimiento dado
que no otorgaran puntaje, pues se entienden como documentos habilitante El resultado de la evaluación será CUMPLEo NO CUMPLEtécnicamente.

EVALUACIÓN TECNICA VALOR PROPUESTA

NOMBREDEPROPONENlT NOT NumlrlVd.FollCK
PROCESOCOLABORATORIODE PROCESOSERVIDORESY PROCESOFONOTECAy VIOEOlTCA OBSERVACIONPROPUESTA
TElEPRESENC1A VlRTUAllZACION REPRESENTANTELEGAl c.c

$568.400.000
tNCLUYECDOFERTA

UNtONTEMPORAt015COMPUFACILPRICELE5 800147578-9 260 NO PRESENTO PROPUESTA NO PRESENTO PROPUESTA HedorFernandoMontea~ rePerea C.C 91400143 ECOHOMICA

UNION TEMPORALU.T. VLLCAM 79634185-2 m $1.421.879.990 NO PRESENTO PROPUESTA $497.670.024 úrl"" .•..rturoMartlne. 79634185 NO INCLUYECO

$1.379.950.111 CO NO TIENE CONTENIDO

UNION TEMPORAL TELEMICRO 2015 860l5l11().7 190 NO PRESENTO PROPUESTA NO PRESENTO PROPUESTA Orlando GafZonMaftin 19125295 CO OFERTA ECONOMICA

PROCESO SERVIDORES Y VIRTUAUZACION

1.1.1. ENClOUSURE COMPUfACIL-PR£CILLES

O AA CUMPLE NO CUMPLE

MlIrcll
El proponente deberá especiflcllr 11ImIsmlI mllrCllen todos

CUMPLE
Los necesarios plIra garantizar la instaladón de todos los

Cantldlld servld~ ••~bllldesofrecldosen 11IsoIución yslsequiefe
CUMPLE

Ca lIcldlld. Cantldlld de Blades Mínimo16 Blades CUMPLE
Incluir Fuentes de Poder '1 ventiladores redundantes de
aCllerdo con la arqultecturll del FlIbrlcante pllra IIIso/IKión

Fuentes de Poder ofre1:ida. Entregllr el gabinete que permita utilizarse 1Ila
m~.•.lfNlrllnltl"itllltl. CUMPLE
Incluir POUs Dos 2
Capllcicllld de CUlltrO (4) sIots p.arll m6dulos de

Conectlvldad entrada/Slllida en el ollbineb!. CUMPLE
Incluir VlrtulllConnect Dos 2

Alimentación llOV o220V CUMPlE

<:00"""" CAN
""

4 Transcel\/er IOGSFP+ SR CUMPLE
Incluir Dos (2) Switch. Instllllldos dentrodet enclosure qlle

ConectMdad lAN
saDortelll solución ofrecldll. CUMPLE
llIconectl\/idlldhllcla 111lANdebtrá ser redundante.
F\o;-10/100EntEd

Administración Loclll'lRemotll
Soportar administración remota de enclosure '1 todos los

CUMPLE
se debe propllfClonar todo el cablelldo necesario para la

Cablelldo soIuclón,organlzadoelnstaladohaciaelcoredelllred,e1.. CUMPLE
Softwllre de gestión centralizado plIra todn IlIsfunclones

S"""'~ delgabinett. Software para rl!Construcclónen caso de
CUMPLE

MlIntenimlentopreventivo
Un Il'IlIntenlmlento preventivo por cada ai'lo de gllfllntia,
total ues (3); incluida 1lIactualización de firmware. CUMPtE

Deberá ser entregado, Inmlado y configurlldo en el
rack propuesto para la solución '1 con los servidores
propuestos; en el Centro de Gestión de Computo dispuesto
oorla UnlVersldlld.

Se deben entregar los medios de de instalación '1
conflgurllclón de sottware hllclll los servidores (Slstell'lll

Condiciones Especiales Ooeratfyo. lIollclldones. oatcM. CUMPLE

se deben entregllr las hemmlentlls p.ara
reconstrucción en caso de flllfa

El chllsls deberá soportlIr servidores blade CCIfI

IrlO.arqll~ de proceslldor baSlldll en INTEL, AMO '1

'll.o
E"valuaclónTknle. de laCon'tOCatorlllPublic:aNo.14de2012
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1.1.2. SERVIDORES DE ESCRITORIOS

DESCRIPCION

Marca de Egui

~
Cantldlid
TIpo
Tecnología del procesador

Velocidad Procesador

Memoria Cache

cantidad de Procesadores

MemorlaRAM

Disco Duro Interno

;¡oRAiD
Tarjetas de Red

~aSAN

Administración Remota de cada Servidor

1.1.3. SERYIDORES DE ROLL CARGAS

DESCRIPCION

~~
f!.!!!!!!!!!.
llE2.-
Tecnologia del procesador

Velocidad Procesador

Memoria Caché

Cantldadde Proceadores

Memoria RAM

Disco Duro Interno

Maneio RAlO

Tarjetas de Red

Tarietasde Fibra SAN

Administración Remota de cada Servklor

1.1.4. SfRYIDORES DE A.PUCAClONES

DESCRIPCION

Marca de Egul!

~
£!.!!!!!!!!!
llE2.-
Tecno!ogía del procesador

Velocidad Procesador

Memoria Caché

Cantidad de Procesadores

Memoria RAM

OlscoDurolnterno

MllnejoRAlO

ITllljetasdeRed

Tllrietasde Abra SAN

Administración Remota de cada Servidor

CARACTERlSTICAS MINIMAS

El proponente deber;i especificar la m~ marca en todos

El proponente deber¡¡ especificar el modelo mínimo 9 Gen

DOSP)

Servidores en formato Blade de la misma marca del aabine'

IntelXeon Eloht{B}Core

2.4 GHZ~
Dos{2) procesadores instalados

Ciento sesenta (160) G8 de memorj¡¡ - PC+2133p.R

Dos (Z) discos duros de 300 GB SAS Tipo Hot Ptug de ID.'

Manejo de RAlO 0/1 (Minor) mediante Controladora de Am

Dos (2) Tarjetas Dual Port Gb Ethernet con conexiOn por Bl

Debe wportar conexión a almacenamiento con el protocolo

Una (1) dual pert HBA Abre Channet

Debepermitirta a través de la Red SllQÚn la ar(luiteetura d

CARACTERlSTICAS MINIMAS

El proponente deben\ especificar la m~ marca en todos

El proponente deberá espedficar el modelo mínimo 9 Gen,

DOS (2)

Servidores en formato Blade de la misma marca del oabine

Intel Xeon Eiqht (8) Core

2.4 GHZ

20 MB CACHE L3

Dos (2) procesadores instalados

Ochenta y Seis (86) GB de memoria. PC4-2133p.R

Dos (2) discos duros de 300 GB SAS Tipo Hot Plup de 10.

Manejo de RAID 0{1 (Mitror) mediante Controladora de An'

Dos (2) Tarjetas Dual Port Gb Ethernet con conexión por Bl

Debe soportar conexión a almacenamiento con el protocolo

Una (1) dual po!! HBA Fibre Channel

De~ Dermltlrla a través de la Red seaún la ilIrtluiteetura d

CARACTERIST1CAS MINIMAS

El proponente debed especificar la misma marca en todos

B proponente deberá especificar el modelo mínimo 9 Gen

TRES (31

Servidores en formato BlilIde de la misma mi!lfCa del aabine'

Inte! Xeon Eiaht (B) Cofe

2.4GiZ~
Dos (2) procesadores Instalados

CIento Veintiocho (128) GB de memoria • PC+2U3p.R

Dos (2) discos duros de 300 G8 SAS Tipo Hot Plup de 10.

Manejo de RAlO 0/1 (Mlrror) medli!lnte Con~dOl'a de A1r,
Dos (2) Tarjetas Dual Port Gb Ethernet con conexión por Bl

Debe soportar conexión a almacenamiento con el protocolo!

Una (1) dual po!! HBA Abre Channel

Debe permitirla a través de la Red Sllaún la ilIl'Clultectura d

~~~
CUMPLE

~~~~~~
CUMPLE

~
CUMPLE

~
CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPL
CUMPLE

~
CUMPLE

~~
CUMPLE

CUMPLE

~~
CUMPLE

~
CUMPLE

~
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

~~
CUMPLE

CUMPLE

~~~~~~~
CUMPLE

~
CUMPLE

LLS. SISTEMA. DE A.LHA.CENAMIfNTO

DESCRlPCION CARACTERlSTICAS MINIMAS O

Marca Misma de la Solución ilIcwalmente Existente CUMPLE

Modelo 3PAR StoreServ noo CUMPLE

ca •••••• 1 CUMPLE

Ti de Fonnato .,,' CUMPLE

Número de host ""~ 12HostPorts hasta5121niciilldores CUMPLE

Protocolos de comunicación ,~ Fe Defllult lonal ¡SCSI FCoE CUMPLE

dearr Iosdedlscos RAlO O 156 CUMPLE

Memoria Caché 24GB CUMPLE

Controladoras 2 CUMPLE

Discos Duros Básicos 8 DiScos Instalados de 1.2 TB 6G SAS 10K CUMPLE

CaDacidad total Mfnlma 7 TB RAW CUMPLE

Conectividad 4 Puertos FCSGb CUMPLE

Redundanclill SI CUMPLE

Clljas de Discos
1 Chasis Base y una caja de Discos ilIdlclonal para brindar

crecimiento futuro de un 100%

Trusted Plalfotm Module O tIon fTDM\

CUMPLE

"""uriclad CUMPLE

Administración
Appliance d~ ilIdmin~ dedicado parill el monitoreo y

CUMPLE

L2. SOFlWARE DE VlRTUALIZACioN DE SERVIDORES

DESCRIPCION

Marca del software de vlrtuallZaclón de servidores. ~~=~~~~::=del software de

vEnión y tipo de licencia dQI software de B proveedor di¡¡berá _peciflcar la marca del software de

virtuallzacl6ndoservidoros vlrtua!lzaclóndesorvldor63.

Ucencias. La Universidad Proveerá las Ilcancias di¡¡ S.O.

La solución dobe "oveer conversión de máquinas llslcas a
virtuales y virtuales a vlrtualas incluido por el mismo
fabricante de software de vIrtuaIlzaclón da servidor.,

Ev~luadón Tknln de 1lIConyontoll~ Publlc:a No. 14 de 2012
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Administración

Compalibilidad

~t~=M:,:~~r ronsola de admlnistraciónl

Soporte pera (Iive MoIlon) moYImlento de máquinas
virtuales entra el oool de recursos en calienla.

Soporte pare IlbrariM ISO compartidas.

Con/lguraclón centralizada de la platalorma de

virtualización da servidores.
Soporte para Modo intellgenta de mantenimiento para tas

máaulnasvirtualas.
La solución dabe proveer control de grano lino de recur50S

de CPU Y memoria asignadas

¡La soluclóodebeptoveeradmlnlslracl6n deactualilBClonas

yparches centralizada.

Soporta para adición en callente de discos yplltCa' da red.

Soporta p8fa ubicación inicial intellgenta de las máquinas

virtuales.

El software da virtuallzaclón deberá ser de tipo Bare-metal
hypervisOf de 64 bits.Soporte para Máquinas Vll1uales en
Windowa y UnuK. La solución debe proveer compatibilidad

con almacenamiento tipo SAN y NAS

~
CUMPLE

CUMPLE

L3. SOFTWARE DE VlRTUALlZACI N DE APLICACIONES

DESCRIPCiÓN CARACTERISnCAS MINIMAS CUMPLE/NO CUMPLE
El ovaador deberá utililBr Citrlx Ultima Versión ra el m CUMPLE

Vllrlli6nyllpodel\eeneladelsoftwarede
El provoodordeberá especi11c8r la versión Y tipo de licencia
del software de virtualización de aplicaciones segUn los

virtuallzaciónda aplieaciones. r ri t Indicad esent l6fm¡~"'" CUMPLE

licencias La Universidad Proveerá las licencias Citrlx XendesktoD v X CUMPLE

S e ara mane cleversión6delll"otocololP. CUMPLER_ e ara mane' dedirecciooeslPvirtuales. CUMPLE

~ll WANO Imitación. CUMPLE

CUMPLE

Soporte para monltOfeo y administración vía SNMP V3,

I~~pu~ ~nte:~rae:nn conso:: ~~~~ ~::==do CUMPLE

capacidades que permitan a los administradores de la
plataforma lldmlnlstrar y monltorear los recursos de la
misma, generar reportes de la disponibilidad, rendimiento y CUMPU:

e raO IzaelÓfldelamemorlaVlrtual. CUMPLE

El software de vtrtualllllcl6n debe permitir especilicar un
segundo servidor de lnlerlace web para que cuando un, ,It CUMPLE

AdmInistración
El software de vtrtueUtaei6n ltebe permitir que las
apIlcacIones puedan ser publicadas al usuario mediante

""'"
CUMPlE

El software de vIr1uallzacl6n ltebe permitir Integrar bs
aplicllclooes locales y remotas en el escritorio de Windows.. ¡ CUMPLE

:~c:w:=z:ovtrtu~:~~usu~C:nn~. CUMPLE

deslnstalaci6n de aplCllclones a grupos de ll8fV\dores de CUMPLE

CUMPLE

El softwara dellirtuldización debe permitir la integración con
el Directorio Acttw da Microsoft CUMPLE

Multimedia Sooorte para ActMl Svnc. CUMPLE
~, .......... , ••• f'd' •••• .... """~,- CUMPlE

$OpOrtepara MedlaStl'eam. CUMPLE

Soporte para ReaIT1me. CUMPLE

Soporte para 30 ProqressiveOisplay. CUMPLE

Soportepara 3DAc:elerecl6n de contenidos F1a9h. CUMPLE

Soporta para 30 Acelereci6nde Imá¡¡enes. CUMPU:I~~:::I~~=:.ec:ear~~adofes de Internet.
CUMPLE

CUMPLE_. . aredlrecclóndacar CUMPLE

~e~:s~~~~~fJgUr8dalloca'm9flte
CUMPLE

Windows incluyendo Wln32, WlnCE, Pocket PC and CUMPLE. . " MAC Unux. CUMPLE

sistemas operativos en Wlndows CE, Windows MOblle, CUMPLE

soporte para que equipos con los sistemas operativos OOS,
Wlndows XP, VIsta, WINOOWS 7, Wlndows CE I Pockel
PC. UNIX. linux, Mee OS X, Java, puedan aceecter y CUMPLE

e ra XPS OriYef Unlwfsal. CUMPLE

enatlvo raelDirectorioActivOdeMlcrosoft. CUMPLE

soporte para su Instalación en lleNldor8S1 da Wlndows 2003 CUMPLE

Elsoftwaredevlr1ualizacióndeapfk:aciOnasdeberillener

soporte para que los usuarios PUOO:;=:::=S~~
CUMPlE

capacidad de entregar las aplIcaciones tipo Hosted, CUMPLE

E1S~:e:m~u~~~e=.~~aá~=~ CUMPLE. . arma de 64 CUMPLE

I \ f\
EVALUACU N fINAL CUMPL

FIRMA: Z:~vL>~Ta)
EvaluatlónTknk:a de la Convoeatorb Publica No. 14de 2012
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UNIVERSIDAD DISTRnAL FRANCISCO lOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA 01S Df 2015

OBJETOI CONTRATAR LA ADQUISICiÓN, ENTREG •••• INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, ADECUACIÓN Y PUESTA EN
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL PARA EL SISTEMA DE BIBLIOTECAS DE LA

UNIVERSIDAD OISTRnAL FRANCISCO JOsl: DE CALDAS.

ElABORADO: DIRECCION SISTEMA DE BIBLIOTECAS UDFlC

JEFE: ENnH MIREYA ZARATE pENA
Fechadelniclo: 11 de didembfll!de 2015
FII!chade Termlnaclon: 15 de Diciembrll! de 2015

CONDICIONES DE EVALUACION TECNICA

ISe evaluanín los l"II!quisltos técnicos y el c;umpllmlento de lo requerido en 105 nume~1es contenidM en el ClIpituIo 2 Pliego de Condicio~. y 105 Anexos correspondientes Se debe tener en cuenta qUll! estos ;npectos son de obligatorio cumpnmiento dado que no otorvaran puntilje, pUII!S I
se entienden como documentos habifitante El resultado de la evalUllCión ser.!i ADMISIBLE o NO ADMISIBLE tecnicamente.

VALOR PROPUESTA

NOMlllfOtPROPONfHTf ~ -~..•.. PIlOCUO COLAlOIlATOIlIO DE TUtPltfS.tHClA P1tOCfSOSfIlVlOOIIUVVIIITVAlIZACION PItOCfS.OFONOTtCAVVlOtOTtCA O'StJtvAClONPltOPVUTA
REPIIUENTAN1tlEGAl 0.0

UNIONTEMPORAL015COMPUFACILPRICHES lOOH757&-9 260 NO PRESENTO PROPUESTA S5Ii3.4DO.OOO NO PRESENTO PROPUESTA i'lectofFe,nlndoMontule rePe,uC.C 93400141 INCLUYECOOFEHAECOIIIOMICA

UNION TEMPORAL U.T. VLl.CAM 7%34185.2 '" 51.421.879.990 NO PRESENTO PROPUESTA $<197.670.02. Cer1lnArtu,oMlrtinel 7%34185 NO INCLUYE CD

UNtON "TEMPORAL lU.EMICRO 2015 lI60353110-1 190 51.319,950.117 NO PRESENTO PROPUESTA NO PRESENTO PROPUESTA Orlllndo GI",onMlrtin 19125295 ECONOMICA

~ COMPUfACIL VLLCAM TELfMICRO OBSERVACIONES

EVALUACIUÓN FINAL

NO PRESENTO

~ NO PRESENTO OFERTA CUMPLE NO CUMPLE
CORRESPONDIEf'fTES EN LA EVALAUCION PAR.
UNION TEMPORAL TELEMICRO

EVAlUAClDJlCOLAIIOIlATORIO OtnU:P1I.f5!NClA

CONOIClOfUSMINIMAS OFfltTAPIIOI'ONENTt

VUCAM TEl.ENICRO, *1<.""-
SlSTll: ••.•. Dl!Il'ROCDAMlENTO DeAVOlO y COHT1tOL DE OISPOS1TIVOS , """'CE '""""'1.1. MOOULAR DE2UND.lDDERACl< '""'" '""""'u. QUE INCLUYA MODULOSCOM LAS SIOU1!NTlI:S orntAOAS y SAUOAS DI! AUDIO: '""'" ,"MPlE

U.
MODVLOS CON OEZ YSEIS (1&)CANAL.ESDE AUDIO DE ENTRAOAANALOOos,MlC;U\E,~ '""""' '""""'pt.rlomP'JW'll".AnalogIODIgl!aI~(ADC&12"b.defta.9Igma.48orlllkHzeamplera1e.

U. MOOULOS CON OCHO CANALES DE SALDA DE AUDIO ~OS ANALOGOS '""""' '""""'
U. TARJETA DE RED DANTE &h64 CANAL.ESOEAUOIO '""'" '""'"1.6. PROCESAMIENTO OSP '""""' '""'"1.7. PROCESAMENTOAEC POR CAN.AI.CE ENTl't'OA '""""' '""""'
U. I~~R~..;.~J~~S PARAMANEJOOE OLSPO$ITWOS EXTERNOSUSANDOPAOTOCOLOS '""""' '""'".•. AACUrrECTURA DE PROCESAMENTO CON TECNQ..OO1l\ NTEL '""""' '""""'1.10 -~-LdlD. ~delnCalllllladoded-.TCP¡POVOPIP. ,"MPlE '""'"RMlPanelCorNc:1ora:RS-232:0E.II¡ •••••• O'plnO •.•• cx:nwctor) ,"MPlE '""'"Aux:UOOPMt:VOOt-..tllYl-A)x4 '""""' ,"MPlE

1.11. Aux:NetworkPort:R.U5tOl1OMOOOMb¡lll ,"MPlE '""""'
G?lQpOrIlI:QA.15(11tm"'I!'>-pInolhellcomtetorjlC2 '""'" ,"MPlE

IECInIII:ACman...-rcomlCll:ll' '""""' '""'"1.12. A_.
'"' SlIIIon &G KlF •••••• 10-22 T9C-8TSC3 ,"MPlE '""'"1.13. -.,....... .~64F1fte:twmell OUMPlE OU"'"

1.14. 1~'l.IVO~~ 8 eardeka, "" 1032 chrIlIII: va CIfdF. ca, CMU, C••••.•. HP. CQ.4. COOPI. OU"'" OU"'"

1.15- ... ~:'OOVAC.201OVAC.50.80Hl OU"""' OUMPlE

1.11S. ewr...OrlW:1.5A12O\' OU""-' CO""-'

1.11. ThIrmaI: 600 BT\JhI OU""-' '""""'1.18. ADJUNTAR CATAlOGO YIOMANUAi,ES OU",,", '"""-'
1.111. ADJUNTAR DFlECClON PAGNA WEB OEL FABRICANTE OEL EOUPO PROPUESTO OU"'" CUMPlE

~r

OFftn"APItOf"ONl!NTE

VLLCAM TELEMICRO
"'".&"

AMPUFlCADORB Dl!ISONIDO
, '""'" OUMPlE

2.1, Am klIdordt4e.n11Me.dal,JnOde825Wf1l1 oortll"lllc. '""'" OUMPlE

U PanIldeConlrol-...-w:o'eUIlIIfIoUILC04Cll:llC2«) '"""-' ,"MPlE

>3. _OSP ,"MPlE ,"MPlE

2,•. 1rNflrxNdlftctdrlwr COMPlE ,"MPlE

"- .".. u~50r_ ,"MPlE COMPlE

2,6. r DIstorIlonO.o1.0.03"il0 ,"MPlE COMPlE

2.7. MulmumD~I.O'llo ,"MPlE CUMPlE

2,S. FreQlMII'lCYrMponse(80) 2OHz.15ld-ll:+I.O,2~ ,"MPlE '""""'2OHl.20kHl+02dB{oO.7d8 ,"MPlE OU"",- ,"MPlE '""'"2,11. U~OUlputUrmutad.l01de '""'" '""'"W...;;,,, •.••, ItlMuClld.101ldB '""'" '""'"2,10. Galn 12-1 3•.• <18 '""'" ,"MPlE

2,11. ~ 1 balaneed or urb*"*l '""'" OU"'"
COntn:JI$andindie*r${fnlrrI) Poww'ChlnMlMUTEButIons.ChannslSElECTButIons'Chlnnellnpul

OU"'" OU"'"
2.12. SiI:I...tardCLIPLEOIrIdicR>rs.

Cllltmeloutputancl l.MT LEO ~. HOME, ENTER.EXlT. O.o:NNwlgIlorlBullons'ConlJolKnotl OU"'" OUMPlE

2.13. eomecD'l3-lnEIlfObIock OU"'" OU"'"

2.1•. c:cn-=tcra2- Euroblcx;k '""'" OU"'"

2,15. Ampll"Mdlo-.;l~ Sr.ortelrtUlt.openclrtull,tt.rrnaJ.AFp~ClIYOl'Imutlng.OCfau~ OU"'" OU"'", ,
2.16. ""- 0_- l00-2IOVAC.50-IlOH% OU"'" '""'"
2.17. Dim-IISiont('H'NO)3.S'J'Il"Jl6" '""'" '""'"IfIIlItmrIJ4IS2mmx..aemm OU"'" '""'"
2.18. ~~pravall VL..CE, RcHSlWEEEcompu...,FCCo..A(~andtadllMd""""'l '""'" OUMPlE



~=~C::=.~P".".rtadoMX150IIIC).TQOncocumpl.

TELEMICRO
('lNlll~~"'i;ii"*jt'J:,%V""~ ""'.;<~;::,:.~«;->

""M"-Ecti"MPi:E
CUMPi:E
a:iMPlE~
CUMPi:E
Cü"MPLE~
'CUMPi:E

CUMPLE
Cüi:iPlf
Cli"MPtE
'CUMPlE~
c¡:¡¡;;p¡¡'
Cli"MPtE
¡;¡¡¡;;;¡¡:
¡;¡¡¡;;;¡¡:

YLL'

a>M"'-'¡;¡¡¡;;;¡¡:
Ci:iMPi:£
C\iMPi::E
CiMPi:E
CüMPi:E
CüM'F\£
cw;¡¡;¡:¿
cu¡;¡¡;¡:£
CUMPlE
CUMPlE
CUMPi:£~~
CUMPlE~~
'CU"MPi7
Ci:i"MPi::E~
¡;¡¡¡;;;¡¡:
¡;¡¡¡;;;¡¡:
Cü'MPLE
¡;¡¡¡;;;¡¡:
¡;¡¡¡;;;¡¡:
CU"M'PLE
¡;¡¡¡;;;¡¡:~
'Cii'MPi:E
'CiiMPi:E
'C\iMPi]'
CliMPi:E
CUMPi:E
CUMPi:E
CiiMPlE
CUMPi:£
C'UMPlE
CüMPlE
Ci:iMPi]'
¡;¡¡¡;;;¡¡:
'CüMPi:E~
'CUMPi:E~~~
¡;¡¡¡;;;¡¡:
'Ci:iMPi:E
Cü'MPi:E
¡;¡¡¡;;;¡¡:~
¡;¡¡¡;;;¡¡:
Ci:i"MPi:E~
CiiM?LE
¡;¡¡¡;;;¡¡:
'CU'MPlE

""M"-E~

"""""a:¡¡¡p¡:£
a:iM'PLE
'CiiMPlE
'CiiMPi:E
CUMPlE
CüMPi]'
CUMPlE
CU'MPi:E

,
;:
;;

.,... equipos sonkk>.nv..nr...t.

ADJUNTAACATAl..OOO YIOw.NUALES
ADJUNTAR OIRECCD'll PAGINA WEB O'EL FAB~'CANTE DEL EQUPD PROPUESTO

MulnputRatlrgs (lIolYn); 15(1N eontl •••.•OUS, 31'5W progrem3511011s ~MS, 77vo/1!1rnomentery¡leM

MulmumOutpu!:l17dBSPLll23dBSPl.{PNJcBotm
Noml•..•••m¡)(ld!U'a: Bome
Ml.,;mtlmmpedance:6.101ms@220Hz
Nomln11Coverljle: l00"corieal(1 kHztoSkHzl
115"aricaI{500HztoSkHzl
oIOO.IlOIDt5,111,6500HztoIHHz
Cr~FregUercy:1.3kl'1z
.o.oJUNTARCATAlOGO YIOMANUAlES
.a.DJUNTAR OIRECCION P"'GINA WEB DEL FABRICANTE DEL EQUPO PROPUESTO

PolM"Pltti!'m: Unldlrecllonal !car<lld1d!,routlon.tty ,ym ••••lrlctl.wulm!cropllonl pis, uniformwlth fr,

Impedancl:~I!e<lImp=danc.lsl50ohl'ft1

1~;=i~~::::~S;:~:~~::::::!~~ • .sdSVfP.IU5 mV!, 1 Pa. 94da ~ I

¡!'"tc!I!Wltlndwltha3O"boom lonqllUd c:abr. cle-*bJdem!nInoIO~conconeo;ll;ll'Wadoc:ueclo8.!=~:::T~a:;~~~LFABRICANTEDELEauPOPROPUESTO

'-utt.~::'.
SISTEMA DE M1CROfONOS INALAMBR1COS

.-.ce,". molIBc •••","
•. 1.1 Cone"Or1~'5:G .bnEl!1IIr D_dli:llla1lud1o
•. 1.2. R ue<lm~de la: POE
".1,3. EnctllftClórllral6mIlrIeeAES256
4.1,4. Coordlrw:lón~dl~

Estaclon"" .d.a
".2,1. Com atibt.consm.mldemicr6lonoslnlllimbrlco'l
".2,2. lnlertace dIl,ed: RJ'5 lO/100Mb ElI'lerl'le!.

T""'lmllo1' lnll""bñc ••• Body pak c••n mlc:rófon ••••••• nldlrec:clon •• IncOfllOf8llo y c••n.:<Ión jIock
iTMMI ••• ...tncl.FJ!!!mlc:rMonol •••• U••
Enerlplad6r1lroe1hnbrIcaAES256

=~='!C!!1!Ibl.d-.llmlsmemfll'Cfldlllmk:r61ono

mo<lo:Sllndb\t
Trarwnbl6nlnelimb,lcabldl'tlCCloneI

llalnAdlustmenlAarpe:-25to+15dBQnldB!!!ll1
Muln1\1f1l "UI~(Mlcea!na-16dBJ: -9dBV
HeedpIJJr'eOU!ptlt35mmpnl?dUllmono(w!lIdrlw_ph0n9s'
Motmum HNl!phonlr 0IItPIIt""-: 17.5mW
'ArttmIlTyp.:lnIemIlgpaclalDtversl1Y.UnsarPollllizallon

Type:Rectt!treUbI.U-1on
UIIo:Upto9hours
eonr--:tor:USB3,0

HOIlSi"9:MoldedPlasllc
!o!lc:rophone QorndDr: 4-Pln mfJe mini comec:l:OI'
!nPVtlmpedallClllt!llkHzl:>20kO
T ••••• mIlo1'IMÜmbric:O ••• --.. cllll

4.4.1. EncI1 lniIlMnbrlclAES256
", •. 2. baterlarecerab"'de'-mlsmamareadelmk:r6tlno
,1-.4.3, .o.ntenal Olwn!:1llcadlespeclel.PoIarlzrld6nRnael
.,...... I6ndEI a USB
_U.IS, modo'
4, •. 6. T'anombl6nlral6mbrlcablo1recdonlll

lila T•••••mllo1' Inaltmbftco di cuello ••• chfll d. 15-
Enc~ptxklnJnalí.mbrictl-'ES256
!nclll)'!_rl'eealqab-ledelamlllmlmafCldlllmicr6!tln:>
~~DIYersl1lcadaespa:eIIlPolarlDcl6nlll1Clll
modo:Slarl:jby
Trarsml:!l6nlnlllí.mbrlcabldlrecdol'llll

Gafn.lr.dfvm'!r'tRanqe:-26to+15dBQnldBS!!!
Mmdmvm !>F!UlL..-e! (Mlcealnft-18dB1:-9dBV
HMdphone OU1lltlt 3.5 mm PnlJ dual mono Mil clrtw -.o phonlli'
MaldmumHNclphonlrOU!pUl?ower:17-5rnW
IAnllnw.Type:lnIemIlSPlCJalDtversl1Y,Urear?Qlarlzalk>n

~U-Ion
U'-:UptollhooJnl
Ccmedllr: USB 3,0

:HOI,ISIn¡¡:Mt>ldedf'lastlc:
MletophonlrComof;tgr,S-plncomec:l:Ol'
MJcrMonco Omnldl •••• cl •••••• Submlnlltu •• 1!ar'Mt
MlcrMono 5rn",Submlnlmn.lav;oll ••. CanfIolde.MlIro
Mk:r61onosp!!!IMtalacl6nltlltKllllslltos
T,arDdueerType:Conclensador
Respu9Slaenff8eu&ne1a60H'z.10lcl-lz

aAn.ES DI! TtcJotO OE 005 lItAS
3.1 Woolerd9S" Oriwrdecompresl6nde1.2S"
3.2 08150WContl!"Ullll
3.3 Operac:16n; Botmo TfN/lrxN
U Sensltlv 1W/lm:95dBSPL
3.5 1 acoJstlel IndItIdI lI'l II mismo banl
3.6. erlll :60Hz-22kHz
3.1. F'IQ~~:llOHz-20kHz{,,5dB:

3,9.
3.10.m
3.13.
lli

~

:U9.
m

SUlTtMA DE I"ROCE5AMI!HTO De VlDI!O llA5AOO ~ HARDWARE

:~. 1~~~~~:~::=R:-FVD(MYR232l
SoporIecleM6clulosdeemadaydllMlkll 3G-SO~ H()'SOI,DVlUNfl/ERSAL,[)V1.lyHoar-T

QUE INCLUYA" MOOUt.05 COM LAS sroUIEJfNS ENTltAOAS y SAUOAS DI! VlOl!O:
OCHO (8) CON€XlOIIIES Of VOEO DVI-U 1M(UNJllERSAL). ACEPT ..••SENALES: MOMI,VGA,

VllCAM



54,2
DOS 121CONEXIONES OE VIDEO 0Vl.u OUT(llNIVERSALl,ACEf'TA&N.>.LES,HDM~VGA, aJMPLE NOC:UMPLE NO cnRTA MOOULO:S

5,4,3. DOS CONEXIONES DE VDEO HOIbMT OUT
OJMPLE OJMPLE

5,¡¡, RE:soLue:tONES :soJIQKTAO"':S TAH'TO EN ENTRAOAS COMO EN :SAUOAS OI!V1DI!O
QM"-E OJMPLE

¡¡,5.1. ANALOOAS:PCllllQ2OX1090 KDTVlll\ 00""" OJMPLE

5,5.2 DIGITAlES:PCtolQ2OX12OC! HDTVllll ""DO 00""" 00"""
5.5.3. FOAMATODETVSOPORTADO: NTSC,P PAlA"''''

aJMPLE 00"""
$.5.4. KDM~Com lIlIbl• . utwtlhKDCP

OJMPLE 00""",. $E REQUII!RI! QUI! EL PROCI!SADOR OI!VlOEO nNOA LAS :SIOUII!NTES C:ARACTERJ:STICAS CUMPLE CUMPLE

5.6.1.1
1~~~ ••••~,~~YlPLEVENTANA. COMO MINMO DEZ (10) VENTANAS EN UN MISMO MONITOR VIO 00""" OJMPLE

5.6,2. LAS VENTANAS SE TENEN QUE POOER MOOFICAA EN CUI\NTO ,., TNJAAO, POSlClON CU""" 00"""
5,6,3

AOTACION DE VENTANAS, EN INCREMENTOS DEL l' HASTA COMPLETAR LOS 3SO", ESTO SE 00""" CUMPLE

DESE POOER HACER CON CADAUNA DE LAS SENALES DE VDEO DE ENTRADA YOE SAlJOA

$,6.4
1~l;;"C;:lON INDEP€NDlENTE OE L" RESDLUClON TANTO EN LASE.NAl. DE ENTRADA COMO EN 00""" CUMPLE

"'""$.6.5 SE DESEN PODER GRABAR CONFIGUAACIONES (PRESETSl, MINIMO40 PRESETS p(O" Llenso CUMPLE CUMPl£

5.1.
~RE<VIOE~EN TiEMPORE.AL: SENALDE VIOEO <A2 CUADROS. TANTOALA ENTRADA 00""" 00""".. MTBF e~T1mllBl!weenFallu,es TI& MoodloErv.F.nos ~6s e 50.000 horas CUMPLE CUMPLE

" MuHorlzScanRlfel5OkHz
CUMPLE CUMPLE

5.10 MllX.S4m 11 ~ \62MHZ CU""" CUMPLE

5,11, o-SOIVldllo 1035l10B0llO
CUMPLE CUMPLE

CoruolMItIrods CU""" CU"""
5.12. RS-Z32l1laDeFemaleComectcr 00""" CUMPlE

lPiur!aceRJ.t5C<>nnec1of 00""'-' CU"""
5.13 stze H~W~D 44~482~33o&mm 1.1'3.~lgO"~\3.1 .1UReck CU""'-' CUMPLE

5.14 ~~ ul3~.10vraUNlVERSALDVl 00""" CUMPLE

5.15 SW'dardY1dllo ul3 ~s lOvíaUNIVEflSAlD\l1 00""" oo""'-E
5.16. , "' FCC CE RoHS UL CU""" CU""'-'
5.11

~.:.u~.~ed,producd6nmarual,debklOeQ ••• elmonte.)e,tIQI>lIrldo9S ••••• kl;Y<:!e1ltlSl!ón CU""" CUMPUC
5.16. INDICAR EL N\lMERO DE ANOS QUE El FABAICANTE DAASU EClUPO CU""" CU""'-E
5.19. ADJUNTAR CATAlOOO VIO MANUAlES CU""" CU""'-E

'" ADJUNTAR ORECCION PAGNA WES DEL F¡0,8RlCANTE DEL EQUPO ~OF'UESTO CU""'" CU""'-E
.... _ ... TI'll'MlrDn

'6.14. ' ••••.•.••••NIN1U •.• C......,..,.... •.."" •.••..••• =u<; ••.rn<>n •••.•••••' ••.•• ~~~v.~ ••• ~. --_.-

VllCAM TELEMICRO

,F',ITf:M:~ ~r~"':,<;&"'@1>y¡;r",::t,H~~ ">"'~.,,:~ 'ttP'" .~ "
TRONU nJ!c:nt1COS DI! ORAN I'ORMATO

, CU""" CU""'-'
7.1, AelacIóndeIl5l*:lD1S:\0 CU""'-' OO.""
,2. ,-",,,, 261cme~(27c:rre CU"",,, NOCUMPU! LA FICHA TeCNlCA De ELD!IEM'TO onRTADO NO I
". t.golDlalc»lacan::asa513cms 00""" MOCUMPLE

UPl!ClflCA QU! CUMPla LA CARACTI!ll:I:STICA
REQUERIDA

7.4. ."*'aIblanco~ CU""" CU"""
". ADJUNTAR CATN.OGO YIO MANUAlES CU""'-E CU""'"
a. ADJUNTAR OFl£CClON PAG~ WEBOEl FABRICANTE DEL EQUPOPROPUESTO CU""'-' aJ"""

..... .,...•...•..,.

!;~¡'-~'!~~I~I=¡~!~!:¡;!~~i"'I;!:!:l~¡':¡;.--¡~¡'"¡"~¡:¡:i:~O"'Cl¡::;~!i:!,,,¡:¡"¡:!¡:W¡'i~~~8.3. Paeo: 300 c.nbre:D.3ot mm. 0.38 mm
IU. DebGl_lr-.nlenlo.-danbt III
6Ji. RasistenclaaRIbaclatlal:lallolad.bo_.,aIeflllzadllconlr."'fUll bac:terla!I
6.6. Acaf&dadllcolordab9perm/lffUll!om.:i6nvlsulllclaraconeltJWloI'IrJ!tII.t:lnIOl&eobre-'d6n

&.1. TNunlfOr_atnll
6.8, comDcelclOn:F1b,.c»Yldl1oIll25'lloy~uI6dlllllrtlo

Peso:3OO9"Tl2-~c.Jibra:O,34JTM'n-O.38mm

CU"""¡;¡¡;;¡¡:;

LA PICHA ncNlCA De aD!I!NTO OFERTADO NO
!SP!CII'ICA QUI! CUMPl.I! LA CARACTERl:STICA

REQUERIDA

LA flCHA TECN1CA DE I!I.I!MENTO OfERTADO NO
"Pl!ClflCA Que CUMPU! LA CARACTERISTICA

RI!QUERlOA

~~-~~..i~~~~~~9 SI:SnMA DI! VIDeO CAlliAltAS I"TZ
6.1 PTZ Zoom" coi:11J(
0.2, -..-Senloof ~113" ceo

6.10.m ADJUNTAR CATALOGO YIO MANUALES
ADJUNTAA OFlECClON PAGINA WEB DEL FABRICANTE DEL EQUPO PROPUESTO

IVIdao()¡lputAal!lcllullcnHO:l~,~,106ll15ll.lW5O,720PJ!j9.;v.,o

:RS-m
lSoln\'iO OVIytoHDMI

.!lera:lf lI:lf3"CMOS

I\IIdeoOu!putF\tlmlullcln!lHD:
SNR&IIoll:511db
$erIlIIControlProllX:Ol:R3-232

HO\/kleoC?u!pll!!: HD15pln'do O\IlytoHDMI
COHTROlAOOR bybo!! PTZ
s-- In R5-232 Ceme'.Control Por\ll on RJ.45 Connaclorlr
Tvrol2lUnkPl:ml"an:lOvllonl\J.4!l
OnI!Ill)R$.232Corno1Par1onO&-QF
s.wnm Td'lQutplfta. GrouoA,sevtn (7jTaJtyQulpul3.GroIIpB

~;~,

CU""'-E
CUM'Pi:E
Ci:iMPi:E
'Cü'MPi::E
'EU"M'Plf
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
CüMPLE
¡;¡¡;;¡¡:;

CUMPLE~

CU"""¡;¡¡;;¡¡:;
Cü"M'PLE
¡;¡¡;;¡¡:;~
Cü"M'PLE
'CüMPlE
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
'CüMPLE
¡;¡¡;;¡¡:;
¡;¡¡;;¡¡:;
cu;;¡¡;¡]'

LA l'lCHA T1!CNICA De I!U!IIII!HTO OI'l!RTADO NO
ESPECII'ICA QUI! CUMPLI LA CARACTI!RlSTICA

R£QUERtOA HD:'~

Eniuat16nT«nlu ConvoelUlrll~ublk:.01sde2C15.11dk:2C15 .••u

~
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1flQ000000IVlItllO
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lIlallUOdWOO

(lueuCld""OOIJUatlILllAY
~IUloIl:I
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MP3(,mp3)
WMA(.wma)
AN::.(.m4a)
L.PCM(.\fI'1VI
FLAC{.llac)

JPEG(.lllAI.lPaRl
PNG(.P'lI1
Divm.¡,aviI.dlvxl,mkv)
IllPEG(JllllII/,mpllQl,~_ISI.m2I)
WW'N(.wmvl
AVI(.Ivl)
Playatlwrnedla:BO.RI-RE
OVO.RI.RW/+R/.RW/
CQ.fIJ.RW: usa m.mory deYIce: Network

VId ••• :
SiEJl\Illfor",pNTSC.PAl.

Audio output characterlstks
Shl115d6!BO)
TQU.IhI.,morkdl$lOltlOn1 kHz,O.OO25'ltio(6D

=~fangeIOOdB(8D)

PowerSupp'Yl'lfN,6OHz
Powe'cornumption20W
Il.3WlErlIfayS&YinqSW'db'
o,.5WINormalSlar<lbyJ
12W(OYlckSlart)
~IWxHx0173132"x~1I •• x1139J64.; 04xl08x295mm
Wek¡tll0Ibs130z ..•.8

'om
VklocHOIIIIOU!PUl1
AudIcAr!loEl0utpUl[2dl.~l'
Cor(rolEltolrnet 1"US8 POI'! 1: AlmoI&COI'Irol IIN{OUD lfl
ADJUNTAR CATALOGOYIO MANUAlES
ADJUNTAR DIRECCION PAGNA WEB DEL FABfIICANTE DEL EQUIPO PROPUESTO

C\

~
cu"""'
cu.""
cc",,",
cu.""~
'CUMPi:E
CUMPi:E
CUMPlE
'OJMPlE

cu.""¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡¡¡:
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡¡¡:
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡¡¡:
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-~
'CU"MPlE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
'CüMPi:E
'CU"MPLE
'CUMPi:E
Cü'M'Pi:f
Cii'MPi:E
cw;¡p¡£
cv¡;¡p;:f
CUMPlE
"2üMPLE
'CiiMPlE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
CUMPLE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡¡¡:
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-

~VUCAM
1=;'01;~

CU"""'~
CU"""'
CU"""'
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-~
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-

OJMPLE
'Cii'MPi:E
'CUMPLE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
a:i"MPi:E
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡¡¡:
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-

CUMPlE
'CüMPi:E
'Cli'MPi:E
CUMPLE
CUMPi£
'Cii'MPi:E
CUMPi:E
CiiM'iii:E
'CUMPlE
CUMPlE
'CUMPi:E
CüMPi:£
CUMPlE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
cu¡¡p¡£
'CUMPlE
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
¡;¡¡¡¡¡;¡¡-
'CUMPlE
CUMPi:E
'CUMPlE
CUMPLE
i5U"MPLE
CüMPlE
'CUMPLE~~
'CU"MPLE~~~
CüM'PlE~

,;g::'~~,:rm*i8:;:~'?::'-----.'-.':;.:¥¿t,t~,~,-~---DUCRI
SISTEMA SONIDO ENVOLVENTE
Compooneres:altayozCytlndtlcalRad~Ll ~1I,COj)OI1Oampllllcadol'.rn6dulo(Se¡¡,.V<!SB1,

ge'''S'ioTOIll!lIIateIlTl!JUc,6ft1no'i9nbm,---
Parte SY..-rlor del allaVOZ~1calR&dialll4tL1 Modlloll: 1,\ mX9,Ocmx 10,.5cmtAlxAnxF} 7,"kg

Partelnlarlordalaltavcz(¥irdrical Rad~~l1 Modelo~; 1,1 m~g.o=~ 10,5= lAl~An~F) 7.9kg

Soporte.rT\fl!lticadcfl'''' ModG:IM:'28cm~26,2=x692cmY.h"""~F) 10,7
Módulod'9'_Bl:aa,Ocm~26D=x45Dcm {A1~An~Fl 'l'~ka
Mole< de audio TDlIIMalCh"" TI: 676 cm ~ 166 cm ~ 2D9cm (AIx""" ~ F) (1,0 !<pI

Wct6b1oPro~U""(11
.TIllSi6nIlOlTlinl>IICA1:10ll-120V5Cll6OHz500W
~lIdasclalsopo!Ulampbftc:ador: • Entm\iI_lOgieao. 6.3mm.
¡.SIIldad. II.-degr_ de 6,3 mm. Salida d8módulo 13¡¡ra_ NoIIIrlk NLA' PverIo TorwUatch pata
molDId"audioTone"'ate!lTl
'~k»: 80lse de tl~portII, 5opoIte amplll\cado". Cab~ del módulo di griV95 al y Tonet.Wch.
,ScIporademorq¡.ytlIlWflClrtu aneMateh, lurdas .• Mlri_IO~wlU13.6 mmmala~ (6')

6.3mm.c:at>lesadecUllÓOllilmlcr6for1ominlml;>1

16."

16.5

~
18.B

i'6i.

'~~;<,ftUl.@:¡:-
15.1.

1!I
'"
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